
486 MINES ET MINÉRAUX 

21.—Volume et valeur de la production mondiale d'or et d'argent, par pays principaux, 
1943 e t 1911 

NOTA.—Résumé du rapport annuel du directeur de la Monnaie des Etats-Unis; plusieurs des chiffres 
sont estimatifs et les sources en sont indiquées en renvois au tableau publié par la Monnaie des Etats-Unis. 
Il n'est pas possible, durant la guerre, d'obtenir les chiffres officiels, ni même des estimations fiables de 
plusieurs pays, surtout européens; avant la guerre, ces chiffres paraissaient dans le tableau correspondant 
de l'Annuaire du Canada. En conséquence, les totaux mondiaux ont été omis. 

1943 1944 

Pays 
Or Argent Or Argent 

Pays 

Volume 
Valeur 
($35-00 
1'once) 

Volume 
Valeur 

($0-45062 
l'once)1 

Volume 
Valeur 
($35-00 
l'once) 

Volume 
Valeur 

($0-45062 
l'once)1 

AMÉRIQUE 
DU N O R D — 

Etats-Unis. . 
Canada 
Mexique 
Terre-Neuve 

onces fines 

1,380,758 
3,649,671 

632,989 
18,735 

S 

48,326,530 
127,738,485 
22,154,615 

655,725 

onces fines 

40,794,568 
17,230,939 
86,371,554 
1,258,708 

$ 

18,382,848 
7,764,606 

38,920,750 
567,199 

onces fines 

1,022,238 
2,922,911 

508,882 
18,329 

$ 

35,778,330 
102,301,885 
17,810,870 

641,515 

onces fines 

35,651,049 
13,627,109 
73,502,802 

1,163,206 

$ 

16,065,076 
6,140,648 

33,121,833 
524,164 

TOTAUX 5,682,153 198,875,355 145,655,769 65,635,403 4,472,360 156,532,600 123,944,166 55,851,721 

AMÉRIQUE 
CENTRALE ET 
ANTILLES .. 

AMÉRIQUE DU 
S U D — 

Argentine. 
Bolivie 
Brésil 
Chili 
Colombie,. 
Pérou 
Venezuela. .. 

302,300 

14,500 
8,327 

160,336 
269,807 
565,500 
196,868 
58,000 

10,580,500 

507,500 
291,445 

5,611,760 
9,443,245 

19,792,500 
6,890,380 
2,030,000 

3,586,.000 

1,100,000 
7,299,561 

30,061 
1,093,542 

209,944 
14,659,744 

néant 

1,615,923 

495,682 
3,289,328 

13,546 
492,772 
94,605 

6,605,974 

267,000 

14,000 
6,265 

166,400 
203,749 
553,530 
175,180 
58,900 

9,345,000 

490,000 
219,275 

5,824,000 
7,131,215 

19,373,550 
6,131,300 
2,061,500 

3,716,300 

1,000,000 
6,797,213 

28,700 
996,577 
197,318 

15,832,440 
néant 

1,674,639 

450,620 
3,062.960 

12,933 
449,078 

88,915 
7,134,414 

TOTAUX5  1,405,104 49,178,640 24,754,865 11,155,037 1,305,407 45,689,245 24,328,813 11,368,608 

EUROPE. . . 

ASIE 4— 
Inde britan­
nique5  

OCÉANIE— 
Australie 
Fidji 
N.-Zélande... 

3 

252,353 

751,279 
64,420 

149,150 

8,832,355 

26,294,765 
2,254,700 
5,220,250 

3 

3 

8,593,311 
19,516 

280,786 

3,872,318 
8,795 

126,52f 

3 

187,191 

657,570 
40,443 

142,287 

6,551,685 

23,014,950 
1,415.505 
4,980,045 

3 

3 

8,000,000 
9,619 

264,300 

3,604,960 
4,335 

119,099 

TOTAUX. . . . 964,849 33,769,71 5 8,893,615 ,4,007,641 840,300 29,410,500 8,273,919 3,728,394 

AFRIQUE4— 
Afrique occ. 
brit 

Rhodésie du 
Sud 

Union S.-A... 

700,000 

656,684 
12,804,379 

24,500,000 

22,983,940 
448,153,265 

60,000 

119,322 
1,334,042 

27,037 

53.76Î. 
601,14( 

600,000 

592,729 
12,279,629 

21,000,00C 

20,745,5U 
429,787,015 

60,000 

103,776 
1,213,051 

27,037 

46,764 
546,625 

1 Prix moyen l'once fine à New-York. 
3 Les renseignements n'ont pu être obtenus. 
Birmanie. 

2 Les totaux comprennent d'autres pays non indiqués. 
1 Estimations incomplètes; totaux omis. s Y compris 

Section 5.—Production de combustibles 
Sous-section 1.—Houille 

Réserves houillères du Canada*—Une description des dépôts houillers et 
ressources houillères du Canada paraît aux pages 350-361 de l'Annuaire de 1946. 
La classification des houilles décrites dans cet article et indiquées sur les légendes 
des cartes qui y sont insérées, ainsi que sur la carte annexée au présent sommaire, est la 

* Préparé par M. B. R. MacKay,. géologue. Commission géologique, et publié avec l'autorisation du 
directeur de la Division des mines et de la géologie, ministère des Mines et Ressources, Ottawa. 


